
ANEXO II – CHECK LIST – AVALIAÇÃO DA PROVA DE CONCEITO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 033/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2023

 (Em cumprimento ao item 3, to Anexo I, do edital)

CHECK LIST DE AVALIAÇÃO DE PROVA DE CONCEITO
Processo Administrativo nº: 033/2023 Pregão Eletrônico nº: 006/2023
Objeto: Contratação de serviços de Credenciamento e controle de acesso eletrônico, para a realização do XXII
Congresso Farmacêutico de São Paulo e XIV Seminário Internacional de Ciências Farmacêuticas, promovido pelo
Conselho Regional de Farmácia do Estado de São Paulo - CRF-SP.
Data de encaminhamento: 06/07/2023 e 14/07/2023 (Diligência)
Houve prorrogação?: (   ) Sim ( x ) Não                   Data final para reapresentação: 14/07/2023
Razão Social da proponente: Target Produções e Eventos Eireli - ME
CNPJ da proponente: 20.986.467/0001-60

SITUAÇÃO:
(  x  ) No prazo, avaliada conforme relatório a seguir
(   ) Fora do prazo, reprovada automaticamente

ITEM
DO

EDITAL

CRITÉRIO ANALISADO
Demonstração em vídeo
CREDENCIAMENTO DO

SISTEMA EM FUNCIONAMENTO
EM EVENTOS JÁ REALIZADOS 

REPROVADO APROVADO

OBSERVAÇÕES

3.1 “a”

Demonstração  da  realização  do
procedimento  completo  de
*credenciamento  em  até  6
segundos por atendimento.

( x ) (   )

Para  melhor  entendimento  foi
solicitada  diligência,  por  meio  de
apresentação em vídeo.

Após  o  recebimento  do  material,
detectamos  que  as  exigências
obrigatórias  descritas  nos  itens,
4.4.4  e  4.5.2.1  não  foram
atendidas.

3.1 “b”
Demonstração  da  leitura  do
QRCode  diretamente  da  tela  do
dispositivo (smartphone) 

( x ) (   )

Para  melhor  entendimento  foi
solicitada  diligência,  por  meio  de
apresentação em vídeo.

Após  o  recebimento  do  material,
novamente  foram  enviadas
imagens  onde  a  leitura  foi
realizada por meio de notebook e
não  por  coletores,  conforme
exigências  obrigatórias  descritas
no item 4.5.2.1.

3.1 “c”

Demonstração  da  leitura  do
QRCode  diretamente  do  papel,
para  os  casos  de  códigos  que
foram impressos.

( x ) (   )

Para  melhor  entendimento  foi
solicitada  diligência,  por  meio  de
apresentação em vídeo.

Após  o  recebimento  do  material,
novamente  foram  enviadas
imagens  onde  a  leitura  foi
realizada por meio de notebook e
não  por  coletores,  conforme
exigências  obrigatórias  descritas
no item 4.5.2.1.

3.1 “d”

Demonstração específica da leitura
das  informações  via  QRCode  do
participante,  com  o  nítido
entendimento do envio dos dados
diretamente para a impressora.

( x ) (   )

No  edital,  solicita-se  que  após  a
leitura,  os  dados  sejam enviados
diretamente a impressora. A POC
mostra  uma  leitura  realizada  em
um notebook, um atendente aperta
uma tecla e depois segue para a
impressora,  portanto,  verifica-se
que não atende o solicitado.

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #42cfb003937cf4dd9cc05926f2afff4c2de73c48332c0e382cb95a90c0eb388e

https://valida.ae/0df80c7a165a78fa5177614729ad68fc808cdd8789f6d9bb3

https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/0df80c7a165a78fa5177614729ad68fc808cdd8789f6d9bb3
https://valida.ae/0df80c7a165a78fa5177614729ad68fc808cdd8789f6d9bb3
eduardoy
Retângulo

eduardoy
Retângulo



3.1 “e
Demonstração do momento em que
as  etiquetas são  impressas  a
serem coladas nas credenciais.

(   ) ( x )

3.1 “f”

Demonstração  dos  atendentes
indicadores,  posicionados  à  frente
de  cada  balcão  para  realizar  a
leitura  do  QRcode  (impresso  ou
digital),  indicando  ao  participante
qual o balcão se dirigir. 

( x ) (   )

A  POC  não  demonstra  os
atendentes  realizando  a  leitura
pelos coletores,  o  posicionamento
à  frente  de  cada  balcão,  bem
como, indicação ao participante ao
balcão se dirigir.

3.1 “g”

Demonstração  do  atendente  do
balcão,  retirando  a  etiqueta  que
imprime simultaneamente a leitura
do  QRcode,  cola  na  credencial
referente a categoria e entrega ao
participante.

( x ) (   )

A  POC,  não  demonstrou  o
atendente  do  balcão  retirando  a
etiqueta  que  deveria  imprimir
simultaneamente  a  leitura  do
QRcode,  onde  colaria  na
credencial  e  entregaria  ao
participante

3.1 “h”

Demonstração  dos  coletores  a
serem  utilizados.  Esses,  devem
atender  as  especificações  de
computadores  de  toque  (Touch),
deverão  conter:  (devem  funcionar
totalmente  sem  auxílio  de  cabos,
seja de rede ou energia)
Sistema  operacional  Android  8.1
(Oreo) ou superior; CPU Qualcomm
Snapdragon  MSM8956  de  64  bits
Hex Core 1,8 GHz;
Conexão wireless.

( x ) (   )
A  POC,  não  demostrou  os
coletores  conforme  descrição
solicitada.

STATUS FINAL
APROVADO (   )

REPROVADO ( x )

São Paulo, 14 de julho de 2023

Assinatura: ____________________________________________

Nome: ________________________________________________

Assinado eletronicamente

Silmara Nunes D'Angelo

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #42cfb003937cf4dd9cc05926f2afff4c2de73c48332c0e382cb95a90c0eb388e

https://valida.ae/0df80c7a165a78fa5177614729ad68fc808cdd8789f6d9bb3

https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/0df80c7a165a78fa5177614729ad68fc808cdd8789f6d9bb3
https://valida.ae/0df80c7a165a78fa5177614729ad68fc808cdd8789f6d9bb3
eduardoy
Retângulo

eduardoy
Retângulo



Autenticação eletrônica 3/3
Data e horários em GMT -03:00 Brasília

Última atualização em 17 jul 2023 às 10:45:06
Identificação: #0df80c7a165a78fa5177614729ad68fc808cdd8789f6d9bb3

Página de assinaturas

Assinado eletronicamente

Silmara D'Angelo
103.739.138-18

Signatário

HISTÓRICO

17 jul 2023
09:53:07

Eduardo Souza Yanagishita criou este documento. (Empresa: CRF-SP, CNPJ: 60.975.075/0001-10, E-mail:
eduardo.yanagishita@crfsp.org.br)                                                                                            

17 jul 2023
10:44:51

Silmara Nunes D'Angelo (E-mail: silmara.dangelo@crfsp.org.br, CPF: 103.739.138-18) visualizou este
documento por meio do IP 181.77.223.194 localizado em Maua - Sao Paulo - Brazil

17 jul 2023
10:45:06

Silmara Nunes D'Angelo (E-mail: silmara.dangelo@crfsp.org.br, CPF: 103.739.138-18) assinou este
documento por meio do IP 181.77.223.194 localizado em Maua - Sao Paulo - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #42cfb003937cf4dd9cc05926f2afff4c2de73c48332c0e382cb95a90c0eb388e

https://valida.ae/0df80c7a165a78fa5177614729ad68fc808cdd8789f6d9bb3

https://www.autentique.com.br/
https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/0df80c7a165a78fa5177614729ad68fc808cdd8789f6d9bb3
https://valida.ae/0df80c7a165a78fa5177614729ad68fc808cdd8789f6d9bb3
eduardoy
Retângulo

eduardoy
Retângulo

eduardoy
Retângulo

eduardoy
Retângulo

eduardoy
Retângulo

eduardoy
Retângulo


